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Der Flossbach von Storch - Multi Asset - Balanced
bietet eine umfassende integrierte Vermdgensver- 10%
- 0

waltung flr langfristig orientierte Investoren. Das
Fondsmanagement investiert nach dem Grund-
satz der Risikostreuung weltweit in Aktien, Renten,
Wandelanleihen, Wahrungen, Edelmetalle (indirekt)
und Investmentfonds. Derivate kbnnen zu Absiche-
rungszwecken oder zur Ertragsoptimierung einge-
setzt werden; der Aktienanteil darf sich zwischen
25 Prozent und 55 Prozent bewegen. Die Anlage-
strategie umfasst hauseigene Bewertungsmodel-
le, ESG-Integration, Engagement und Voting. Zu-
satzlich werden Ausschlusskriterien berticksichtigt,
die im Rahmen der Anlagepolitik des Teilfonds de-
finiert werden. Der Fonds schittet einmal jahrlich
aus. Der Teilfonds wird aktiv und nicht anhand ei-
nes Indexes als Bezugsgrundlage verwaltet. Die
Zusammensetzung des Portfolios wird seitens des
Fondsmanagers ausschlieBlich nach den in der
Anlagepolitik definierten Kriterien vorgenommen,
regelmaBig Uberprift und ggf. angepasst. ...

STAMMDATEN

ISIN
Fondsgesellschaft

Website
Auflagedatum
Fondsvermogen
Fondsmanager
Fondsdomizil
Fondswahrung
Ertragsverwendung
Anlagethema
Fondsanlagestil
ESG-Einstufung
Laufende Kosten*
Transaktionskosten
Performance Fee

Performance Fee
p.a.

Max. Riickvergitung

*156.01.2024

LU1245470759

Flossbach von Storch In-
vest SA.

www.fvsinvest.lu
10.07.2015

1,83 Mrd. EUR
Flossbach von Storch AG
Luxemburg

EUR
Thesaurierend
ausgewogen
Artikel 8
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[ Fonds: Flossbach von Storch - Multi Asset - Balanced - RT

PERFORMANCE UND KENNZAHLEN VOM 15.07.2024

Rendite Perf.
in% p.a. in %
Ifd. Jahr - 5,65 %
3 Monate - 1,73 %
6 Monate - 5,09 %
1Jahr 10,10 % 10,13 %
3 Jahre 0,49 % 1,46 %
5 Jahre 2,46 % 12,94 %
10 Jahre 3,95 % 47,37 %
seit Auflage 4,01% 93,06 %
VERMOGENSAUFTEILUNG
‘| W Aktien 43,91 %
‘ " Renten 40,97 %
B Gold (indirekt) 7,02 %
W Kasse 6,56 %
B Wandelanleihen 1,69 %
TOP REGIONEN
‘ W USA 45,84 %
I Deutschland 19,76 %
M Irland 8,40 %
W Frankreich 3,49 %
B Schweiz 3,31%

Lebenversicherung von 1871 a. G. Mlnchen - Maximiliansplatz 5 - 80333 Muinchen

Tel.: 089 55167-1871 - Fax: 089 55167-1212 - info@Iv1871.de - www.Iv1871.de
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in %

4,26 %
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Drawdown
in %
-1,85 %
-1,85 %
-1,85%
-394 %
-14,62 %
-16,21%
-16,21%
-20,87 %

7 %

TOP SEKTOREN
Finanzen
Informationstechnologie
Gesundheitswesen
Basiskonsumguter
Industrieunternehmen
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Sharpe
Ratio
1,56
0,79
1,67
1,38
-0,16
0,22
0,53
0,52

2233 %
19,78 %
16,89 %
14,84 %

9,82 %

7,02 %
211 %
2,01%
1,77 %
1,70 %

Keine der hier aufgefiihrten Informationen ersetzen eine professionelle Anlageberatung und stellen auch keine Produktempfehlung dar. Es handelt sich lediglich um
Produktinformationen, die im besten Wissen und Gewissen durch die Lebensversicherung von 1871 a. G. Midnchen zusammengestellt wurden. Die Umsetzung der
Factsheets erfolgt durch die cleversoft GmbH. Der aufgeflihrte Fonds bzw. die Anlageldsung kann im Rahmen eines Versicherungsproduktes ausgewahlt werden.
Die Wertentwicklung wurde auf Basis der BVI-Methode ermittelt. Informationen zu Wertentwicklungen werden immer nach Abzug samtlicher Kosten auf Fondsebe-
ne dargestellt. Wertentwicklungen, die in der Vergangenheit erzielt worden sind, sind keine Garantie fur zukinftige Ertréage. Diese Informationen werden regelmanig
auf ihre Richtigkeit sowie auf die Einhaltung gesetzlicher Informationspflichten Uberprift und aktualisiert.


http://www.fvsinvest.lu

